允价值，并按照合约规定的重新定价日或到期日孰早者进行了分类。

6.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

本基金本报告期末计息资产仅包括银行存款、结算备付金及存出保证金，且均以活期存款利

率或相对固定的利率计息；假定利率变动仅影响其未来收益，而对其本身的公允价值无重大影响，

因而在本基金本报告期末未持有其他计息资产/负债的情况下，利率变动对基金资产净值的影响并

不显著。

万家上证 380ETF2014 年半年度报告

第 29 页 共 48 页

6.4.13.4.2 外汇风险

本基金持有的金融工具以人民币计价，因此无重大外汇风险。

6.4.13.4.3 其他价格风险

本基金其他价格风险主要系市场价格风险，市场价格风险是指基金所持金融工具的公允价值

或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主

要投资于标的指数成份股、备选成份股，所面临的最大市场价格风险由所持有的金融工具的公允

价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且本基金管理人每日对本基金所

持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2014 年 6月 30 日

上年度末

2013 年 12 月 31 日

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 49,714,280.99 99.41 137,970,710.48 96.66

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 - - - -

交易性金融资产－贵金属投

资

- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 49,714,280.99 99.41 137,970,710.48 96.66

注：本基金投资于标的指数成份股、备选成份股的资产比例不低于非现金基金资产的 90%；权证、

股指期货及其他金融工具的投资比例依照法律法规或监管机构的规定执行。于资产负债表日，本

基金面临的整体市场价格风险列示如上表。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

1、本基金的市场价格风险主要源于证券市场的系统性风险，即与基金所投资证券的

贝塔系数紧密相关；

2、对于上市时间不足一年的股票，使用上证 380 指数替代股票价格计算其贝塔系数；

3、以下分析中，除市场基准发生变动，其他影响基金资产净值的风险变量保持不变。

分析 相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2014 年 6月

30 日 ）

上年度末（ 2013 年 12 月

31 日 ）

万家上证 380ETF2014 年半年度报告

第 30 页 共 48 页

上证 380 指数上涨 1% 482,439.40 1,369,226.98

上证 380 指数下跌 1% -482,439.40 -1,369,226.98

   注：本基金管理人运用资本—资产定价模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。上表为市场

价格风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，证券市场组合的价格发生合理、可能

的变动时，将对基金资产净值产生的影响。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截至资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的

比例（%）

1 权益投资 49,714,280.99 98.83

 其中：股票 49,714,280.99 98.83

2 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

   资产支持证券 - -

3 贵金属投资 - -

4 金融衍生品投资 - -

5 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

6 银行存款和结算备付金合计 578,700.18 1.15

7 其他各项资产 9,814.44 0.02

8 合计 50,302,795.61 100.00

注：上述股票投资包括可退替代款估值增值，而 7.2 的合计项中不含可退替代款估值增值。

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 期末指数投资按行业分类的股票投资组合

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 248,041.07 0.50

B 采矿业 1,836,298.51 3.67

C 制造业 26,694,082.07 53.38

D
电力、热力、燃气及水生产和

供应业
3,352,363.97 6.70

E 建筑业 2,037,345.22 4.07

万家上证 380ETF2014 年半年度报告

第 31 页 共 48 页

F 批发和零售业 5,103,178.36 10.20

G 交通运输、仓储和邮政业 4,420,456.33 8.84

H 住宿和餐饮业 108,043.44 0.22

I
信息传输、软件和信息技术服

务业
2,544,692.11 5.09

J 金融业 - -

K 房地产业 1,202,886.58 2.41

L 租赁和商务服务业 466,929.82 0.93

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 195,521.25 0.39

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 445,373.01 0.89

S 综合 1,059,069.25 2.12

 合计 49,714,280.99 99.41

7.2.2 期末积极投资按行业分类的股票投资组合

本基金本报告期末未持有积极投资股票。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

7.3.1 期末指数投资按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净

值比例（%）

1 600570 恒生电子 17,803 523,408.20 1.05

2 600660 福耀玻璃 50,304 422,553.60 0.84

3 600594 益佰制药 9,984 410,641.92 0.82

4 601991 大唐发电 107,601 383,059.56 0.77

5 600587 新华医疗 5,011 373,570.05 0.75

6 601929 吉视传媒 31,624 361,778.56 0.72

7 600557 康缘药业 12,576 360,931.20 0.72

8 600642 申能股份 81,683 352,870.56 0.71

9 600879 航天电子 29,855 351,691.90 0.70

10 600312 平高电气 24,483 341,293.02 0.68

11 600867 通化东宝 25,734 335,314.02 0.67

12 600153 建发股份 60,975 332,313.75 0.66

13 600201 金宇集团 10,239 318,637.68 0.64

14 601018 宁波港 137,819 312,849.13 0.63

万家上证 380ETF2014 年半年度报告

第 32 页 共 48 页

15 601333 广深铁路 121,858 309,519.32 0.62

16 600068 葛洲坝 82,633 306,568.43 0.61

17 600433 冠豪高新 30,000 306,300.00 0.61

18 600872 中炬高新 28,457 303,636.19 0.61

19 601618 中国中冶 175,082 299,390.22 0.60

20 600388 龙净环保 12,322 297,576.30 0.60

21 600398 海澜之家 32,300 297,160.00 0.59

22 600967 北方创业 23,640 296,682.00 0.59

23 600005 武钢股份 145,134 294,622.02 0.59

24 600029 南方航空 126,100 291,291.00 0.58

25 600873 梅花生物 55,826 286,387.38 0.57

26 600517 置信电气 26,935 273,659.60 0.55

27 600525 长园集团 24,777 273,538.08 0.55

28 601727 上海电气 70,766 271,741.44 0.54

29 600584 长电科技 30,630 270,462.90 0.54

30 600694 大商股份 10,579 270,081.87 0.54

31 600655 豫园商城 36,141 265,997.76 0.53

32 600522 中天科技 20,301 265,740.09 0.53

33 601898 中煤能源 65,832 265,302.96 0.53

34 600138 中青旅 12,167 264,997.26 0.53

35 601179 中国西电 73,700 263,109.00 0.53

36 600863 内蒙华电 69,633 262,516.41 0.52

37 600027 华电国际 85,300 261,871.00 0.52

38 600688 上海石化 78,739 259,051.31 0.52

39 600307 酒钢宏兴 112,600 252,224.00 0.50

40 600881 亚泰集团 68,149 250,788.32 0.50

41 600811 东方集团 47,931 248,761.89 0.50

42 600175 美都控股 43,195 248,371.25 0.50

43 600654 飞乐股份 27,197 246,132.85 0.49

44 600820 隧道股份 50,100 242,985.00 0.49

45 600037 歌华有线 22,917 241,086.84 0.48

46 600717 天津港 30,063 239,902.74 0.48

47 601877 正泰电器 10,895 238,709.45 0.48

48 600638 新黄浦 16,170 237,699.00 0.48

49 600511 国药股份 10,348 234,899.60 0.47

50 600200 江苏吴中 22,466 233,421.74 0.47

51 601238 广汽集团 30,313 228,256.89 0.46

52 600635 大众公用 47,299 226,562.21 0.45

53 601231 环旭电子 7,288 224,761.92 0.45

万家上证 380ETF2014 年半年度报告

第 33 页 共 48 页

54 600805 悦达投资 24,419 224,410.61 0.45

55 600436 片仔癀 2,827 219,177.31 0.44

56 600410 华胜天成 18,367 218,383.63 0.44

57 600110 中科英华 41,435 217,533.75 0.43

58 600664 哈药股份 34,423 214,111.06 0.43

59 600216 浙江医药 23,100 211,365.00 0.42

60 600432 吉恩镍业 14,608 210,939.52 0.42

61 600062 华润双鹤 12,155 208,944.45 0.42

62 600978 宜华木业 42,731 208,527.28 0.42

63 600261 阳光照明 20,889 206,383.32 0.41

64 600422 昆明制药 9,799 205,876.99 0.41

65 600219 南山铝业 41,002 205,830.04 0.41

66 600797 浙大网新 29,800 204,130.00 0.41

67 600478 科力远 8,973 203,328.18 0.41

68 601111 中国国航 61,300 201,677.00 0.40

69 600572 康恩贝 14,400 199,728.00 0.40

70 600651 飞乐音响 26,621 196,995.40 0.39

71 600139 西部资源 14,200 195,960.00 0.39

72 600777 新潮实业 22,500 195,525.00 0.39

73 600756 浪潮软件 7,832 195,173.44 0.39

74 600500 中化国际 29,979 193,064.76 0.39

75 600366 宁波韵升 12,900 191,436.00 0.38

76 600284 浦东建设 19,970 187,917.70 0.38

77 600183 生益科技 30,492 187,830.72 0.38

78 600323 瀚蓝环境 14,600 187,610.00 0.38

79 600112 天成控股 14,560 186,659.20 0.37

80 600776 东方通信 13,620 181,827.00 0.36

81 601106 中国一重 94,000 180,480.00 0.36

82 600351 亚宝药业 19,541 179,777.20 0.36

83 600835 上海机电 11,420 177,923.60 0.36

84 601012 隆基股份 11,400 176,700.00 0.35

85 600446 金证股份 5,721 175,863.54 0.35

86 600884 杉杉股份 10,226 175,784.94 0.35

87 600038 哈飞股份 6,270 174,494.10 0.35

88 600426 华鲁恒升 24,100 173,520.00 0.35

89 600611 大众交通 26,200 172,134.00 0.34

90 600161 天坛生物 9,270 170,382.60 0.34

91 601158 重庆水务 34,444 170,153.36 0.34

92 601666 平煤股份 41,725 168,569.00 0.34

万家上证 380ETF2014 年半年度报告

第 34 页 共 48 页

93 600387 海越股份 10,926 164,764.08 0.33

94 600317 营口港 70,700 164,731.00 0.33

95 600704 物产中大 19,880 164,606.40 0.33

96 600673 东阳光科 13,370 163,782.50 0.33

97 600755 厦门国贸 33,600 162,960.00 0.33

98 600058 五矿发展 15,400 162,470.00 0.32

99 600343 航天动力 13,400 162,006.00 0.32

100 601001 大同煤业 29,500 161,365.00 0.32

101 600578 京能电力 48,839 161,168.70 0.32

102 600122 宏图高科 32,296 160,834.08 0.32

103 600545 新疆城建 19,500 159,900.00 0.32

104 600171 上海贝岭 19,400 158,304.00 0.32

105 600270 外运发展 13,062 157,788.96 0.32

106 600125 铁龙物流 32,700 157,614.00 0.32

107 600790 轻纺城 17,400 156,252.00 0.31

108 600160 巨化股份 31,967 154,720.28 0.31

109 600580 卧龙电气 20,100 154,167.00 0.31

110 600509 天富热电 19,102 154,153.14 0.31

111 600998 九州通 11,395 152,579.05 0.31

112 600662 强生控股 22,900 152,514.00 0.30

113 600056 中国医药 14,288 151,881.44 0.30

114 600377 宁沪高速 27,333 151,424.82 0.30

115 600536 中国软件 7,025 151,037.50 0.30

116 600761 安徽合力 15,311 150,660.24 0.30

117 600677 航天通信 10,400 150,176.00 0.30

118 600458 时代新材 16,559 146,050.38 0.29

119 600825 新华传媒 18,600 145,266.00 0.29

120 600289 亿阳信通 16,169 144,712.55 0.29

121 600409 三友化工 33,100 144,647.00 0.29

122 600188 兖州煤业 20,900 144,628.00 0.29

123 600017 日照港 55,477 143,685.43 0.29